10.520/2002, pelo Decreto Municipal nº 144/2006, pelas normas editadas nas Leis nº 123/2006, Lei 
12440/2011, Lei Complementar nº 1980/2014, Decreto Municipal 169/2006 e, no que couber, pela Lei 
Federal 8.666/93. 

5. DO VALOR ESTIMADO: 

5.1. O valor total decorrente da presente contratação está estimado em R$ 81.440,00 ( oitenta e um mil 
quatrocentos e quarenta reais) que correrá a conta da dotação orçamentária do orçamento vigente. 

6. DAS CONDIÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO: 

6.1. Poderão participar deste Pregão os interessados do ramo de atividade pertinente ao objeto da 
contratação, que atenderem a todas as exigências constantes deste Edital e seus Anexos.

[...]

instalação, lona 380, acabamento de bastão e 
ponteira parte inferior e superior. 

200 M² R$ 51,50 R$ 10.300,00  

06 
Faixa 

Confecção de faixa em lona 380, com impressão 
digital e instalação, com ilhós. 

200 M² R$ 84,90 R$ 16.980,00 

Valor total por extenso: oitenta e um mil quatrocentos e quarenta reais. R$ 81.440,00 

ANEXO IX 

DECLARAÇÃO DE ME, MEI OU EPP 

Ref.: PREGÃO Nº      /2022 

(razão social da empresa), com sede na (endereço), inscrita no CNPJ nº xxx, vem, por intermédio de seu 
representante legal o(a) Sr(a) xxx, portador(a) da Carteira de Identidade nº xxx e do CPF º xxx,